СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	17.04.2007 г.
	№ 9
	г. Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

	Председатель Совета директоров
	В.И. Коробов

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Варанд Константин Эдуардович
	Заместитель начальника Департамента корпоративных финансов и бюджета Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	Загретдинов Ильяс Шамилевич
	Заместитель управляющего директора, Исполнительный директор БЕ 1 ОАО РАО «ЕЭС России»

	Коробов Валерий Иванович
	Директор Дирекции капитального строительства Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	Негашева Юлия Николаевна
	Начальник Департамента корпоративных финансов и бюджета Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2006 год.

2. О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2006 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2006 финансового года.

3. О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям и порядку его выплаты по итогам 2006 года.

4. Об утверждении Положения об информационной политике ОАО «Мобильные ГТЭС».

5. О рассмотрении кандидатуры аудитора Общества.

6. Об утверждении Центрального закупочного органа Общества – Центральной закупочной комиссии.

7. Об утверждении показателей ДПНСИ по Обществу на I квартал 2007 года (корректировка).

8. Об утверждении показателей ДПНСИ по Обществу на II квартал 2007 года (корректировка).

9. Об утверждении трудового договора с Генеральным директором Общества.

10. О премировании Генерального директора Общества.

11. Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2007 год.

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 17.04.2007 г. приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

1 ВОПРОС:
О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2006 год.
РЕШЕНИЕ:

Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2006 год (Приложение 1) и представить его на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества.
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
2 ВОПРОС:
О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2006 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2006 финансового года.
РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2006 год (Приложение 2).
2. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2006 финансовый год:

	тыс.руб.

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(-) 1 857

	Распределить на:   Резервный фонд
	---

	                                Дивиденды
	---

	                               Погашение убытков прошлых лет
	---

За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
3 ВОПРОС:
О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям и порядку его выплаты по итогам 2006 года.
РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:
1. Не выплачивать дивиденды по акциям Общества по итогам 2006 года.
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
4 ВОПРОС:
Об утверждении Положения об информационной политике ОАО «Мобильные ГТЭС».
РЕШЕНИЕ:

Утвердить Положение об информационной политике ОАО «Мобильные ГТЭС» (Приложение 3).

За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
5 ВОПРОС:
О рассмотрении кандидатуры аудитора Общества.
РЕШЕНИЕ:
Предложить годовому Общему собранию акционеров утвердить аудитором Общества Закрытое акционерное общество «СВ-Аудит»(лицензия № 004172 от 15 мая 2003 года).
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
6 ВОПРОС:
Об утверждении Центрального закупочного органа Общества – Центральной закупочной комиссии.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить Центральный закупочный орган Общества – Центральную закупочную комиссию в составе согласно Приложению 4.
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
7 ВОПРОС:
Об утверждении показателей ДПНСИ по Обществу на I квартал 2007 года (корректировка).
РЕШЕНИЕ:
Утвердить показатели ДПНСИ по Обществу на I квартал 2007 года (корректировка) (Приложение 5).
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
8 ВОПРОС:
Об утверждении показателей ДПНСИ по Обществу на II квартал 2007 года (корректировка).
РЕШЕНИЕ:
Утвердить показатели ДПНСИ по Обществу на II квартал 2007 года (корректировка) (Приложение 6).
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
9 ВОПРОС:
Об утверждении трудового договора с Генеральным директором Общества.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить  трудовой договор с Генеральным директором Общества Брагиным О.В. (Приложение 7). Поручить Председателю Совета директоров Коробову В.И. подписать трудовой договор от имени Общества.
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
10 ВОПРОС:
О премировании Генерального директора Общества.

РЕШЕНИЕ:
Премировать Генерального директора Общества в размере 4 (четырех) месячных должностных окладов.
За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
11 ВОПРОС:
Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2007 год.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить Годовую комплексную программу закупок Общества на 2007 год (Приложение 8).

За - Брагин О.В.

       Варанд К.Э.

       Загретдинов И.Ш.

       Коробов В.И.

       Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.
Председатель Совета Директоров ________________ В.И. Коробов

Протокол составлен 17.04.2007 г.

PAGE
3
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 9  от 17.04 .2007 г.